**XLV.** PER SOMNIVM EXTERRERI. Duo libri, per somnum. placet. quis enim non aliquando per somnium exterretur? somni autem inquieti, maximè autem accidente terrore, morbum significant.

INTER RES GERENDAS. Libri duo, inter res agendas. haud dubie melius. Plutarchus eum hoc morbo laborasse scribit, cum bello Africano aciem ordinaret: possumus etiam ad iudicia referre, unde rerum actus, de quo Aug. cap. XXXIII.

LATO CLAVO AD MANVS FIMBRIATO. De tunica lati clavi loquitur, quæ propriè Senatorum erat. Aug. c. XCIII.

SVLLE DICTVM CONSTAT. Dele cōstat, ut in quatuor exemplaribus. ex eodem fonte illud Ciceronis, præcinctura me decepit. Macrob. lib. Satur. II. cap. III. Plura ad Horatium epod. I. discinctus aut perdam ut nepos.

**XLVI.** IN DOMO PVBLICA. sic enim Pontificem habitare necesse erat. de quo Aug. cap. LXXVI.

VILLAM IN NEMORENSI. Eius villa adhuc existant vestigia, non procul ab Aricia. Cic. ad. Att. lib. VI. ep. I. Cæsarem in Nemorensi reædificando diligenterem fore. sic enim Turnebus legit, quem sequor.

T E S-

TESELLATA ET SECTILIA. Hac pro  
ijsdem usurpare videtur Vitr.lib.VII. Sunt qui tessellata ex marmore; sectilia ex curo, ebore, acere, testudine, & id genus aliis fieri solere contendant. quasi verò  
no & marmora secentur. Tessellata igitur, quæ tessellis  
strata sint, expono: Gracè nubesq; vocantur: sectilia  
verò quæ secto vel marmore, vel citro, vel ebore, vel acere  
iunguntur. Vide Isidorum, lib.XIX. cap.XIII. & XIII.

EXEGISSE PONDVS. Margaritarum dos o-  
mnis in candore, magnitudine, orbe, lenore, pondere.  
quamquam semuncie pondus raro excedant. Plin.lib.  
IX.cap.XXV: ubi tamen de Margaritis Britannicis  
non satis eicum Suetonio conuenit.

ANIMOSISSIME COMPARASSE. Sic  
animoseliceri, Paulus f.C.I.XXIX.fam.erciscundæ: em-  
ptor animosior, fabolenus l. XXXVI, mandati: audax  
spōsio, fūne. Sat.IX.dedecorū pretiosus emptor, Hor.  
lib.III.od.VI.Exemplum de Cesare, apud Plin.XXXV.  
cap.XI. Aiacem enim, & Medeam, ei Timonachus  
vendidit LXXX.talentis.

SERVITIA RECENTIORA. Liber Vatica-  
nus recentiora, & ascriptum margini rectiora. Ac sānē in  
confesso est, mancipia nouitia adhuc, ac proinde ad om-  
ne ministeriū aptiora, tritis iam & veteranis esse pre-  
ferenda: quod l. XXXVII. de adilitio edicto, Ulpianus  
tradit: sed tamen aliud subesse debuit, propter quod ad  
tantum premium iretur. queratio scriptorem mouit,  
ut pro recentiora, rectiora substitueret. verum cum di-  
ctio politiora, quæ subiungitur, eundem sensum melius  
exprimat: nihil muto: sic enim & nouitiae puellæ, apud  
Ter.Eunucho, aet.III: Sc.v.veteranis oppositæ. quam-  
quam & alio modo recentiora exponere possumus, quæ